ESTADO DO RIO DE JANEIRO
     CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

                      COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO DE LICITAÇÃO: A Câmara Municipal de Macaé, por meio de sua
Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizou alterações no edital abaixo
indicada, após a análise da impugnação ao edital devidamente realizada através do processo
de nº 1211/2018, PREGÃO PRESENCIAL de nº 021/2018 - CPL/CMM. Proc. Nº 0517/2018,
Contratação de empresa especializada para locação de sistema de transmissão de rádio
bidirecional digital, com suas frequências devidamente homologadas pela Agência Nacional de
Telecomunicações – ANATEL, para a Câmara Municipal de Macaé, conforme discriminados
nos anexos I (Termo de Referência), II (Planilha de Preços) e III (Minuta Contratual) que fazem
parte integrante deste Edital.

O edital sofreu alterações na tabela do item 4, II, da descrição e especificações técnicas
do termo de referência (Anexo I) do Edital, no item 2 da planilha de preços (Anexo II) do
edital e na tabela do item 3, II, da minuta do contrato (Anexo III) do Edital,  passando a
apresentar a seguinte redação:

“Locação de 20 (vinte) rádios transceptor bidirecional portátil digital UHF/FM sem visor,
devidamente homologado pela anatel, acompanhado de uma antena heliflex, uma bateria
recarregável de lition/on de 150mAH, uma bateria reserva recarregável de lition/on de 150mAH,
um carregador de baterias singelo de 110 volts, uma presilha para cinto (belt clip), um estojo de
couro com alça tiracolo”.

Diante disso, a SESSÃO PÚBLICA fica remarcada para o dia 18 de setembro de 2018 às
10:30 horas, conforme vai a seguir:

Data/hora Abertura: Dia 18 de setembro de 2018 às 10:30 horas. O recebimento e abertura dos
envelopes de Proposta e Documentação será em Sessão Pública a se realizar na sala de
reuniões situada no 1º andar da  Câmara, sito à  Avenida Antônio Abreu, nº 1805, Horto - Macaé/RJ .

Os editais e seus anexos estão à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de
Licitação no horário de expediente (09:00 às 12:00 / 14:00 às 17:00) onde poderão ser consultados e
retirados mediante apresentação de carimbo contendo CNPJ e Razão Social e mediante a entrega de
duas resmas de papel A4. Macaé-RJ, 03 de setembro de 2018, Presidente da Comissão Permanente de
Licitação: Gabriele Vidal Souza. A integra do Edital encontra-se disponível  pelo sitio:
http://www.cmmacae.rj.gov.br